

## Zima nad morzem



Zamarzające wody Bałtyku i duża pokrywa śnieżna jak utrzymuje się po ostatnich opadach na Wybrzeżu, uniemożliwiają łodzie rybackim Zanośić się chyba na dłuższą przetrwanie w połowach przybrzeżnych.  
NA ZDJECIU: przystań rybackich łodźwicych w Orlowie zaprzana łowiczym.

## "Tydzień Polski" w Sztokholmie

WARSZAWA (PAP) — W dniach od 13 do 20 lutego br. odbędzie się w Sztokholmie "Tydzień Polski".  
Program imprezy przewiduje m.in. wystawy: malarstwa współczesnego, grafiki i plakatu Wyspiańskiego, "Poznańskie Słowniki" pod dyktando Stulgostwa, a teatr "Lalka" z Warszawy zaprezentuje "Guignola w tarapaty".  
Kazimierz Pusztak śpiewać będzie partię tenorową w "Traviacie" Verdiego Zaplanowano także pokazy filmów polskich.

## Proletariatusz wszystkich krajów, łącccie się!



Nr 17 (4497) Piątek, 21. I. 1966 r. Cena 50 gr

## 7 kazał wietnamskiego Nowego Roku

## Czterodniowy rozejm w Wietnamie pld.

PARYŻ (PAP) — Raporty napływające do kwartał sztabów wskazywały na dotychczas w czwartek z Sajgonu Agencja France Presse — że ogólnie biorąc obie strony w południowym Wietnamie terminowały ogłoszone wcześniej wietnamskiej wojny. Wymiana ognia na okres uroczystości nowego roku księżycowego. W czwartek około południa czasu miejscowego, jak wynika z depeszy AFP, siły sągajskie powróciły do swych baz wypadowych. Operacja „Buckskin” przeprowadzona przez pierwszą dywizję piechoty została przerwana.

Jedynie samoloty obserwacyjne „Voodoo” i jednonadwozowe kontynuowały loty nad terytorium południowego Wietnamu.

W czwartek przed południem czasu miejscowego, na kilka godzin przed zaplanowanym przez Sajgon przerwaniem ognia, (godz. 12.00), a już ogłoszonym przez partyzantów rozejmie (północ z 19 na 20 bm) czasu miejscowego), amerykańskie bombowce strategiczne „B-52” zbombardowały domniemane pozycje powstanców w prowincji Tay Ninh. Do godz. 9.45 (tego dnia myśliwce bombardujące prowadziły operacje w delcie Mekongu.

## Problemy eksportu -tematem narady w KW PZPR w Białymstoku

Wczoraj, 20 bm., w Komitecie Wojewódzkim KW PZPR w Białymstoku odbyła się narada, poświęcona realizacji uchwały w Pieniu KC partii W. W. naradzie wzięli udział aktywni partyjni i gospodarczy woj. białostocki, a także

przedstawiciele Ministerstwa Handlu Zagranicznego oraz centrali handlu zagranicznego „Agros” i „Paged”.  
Z wczelwymi problemami handlu zagranicznego, omawianymi na W. Pieniu KC partii, zapoznali zebranych sekretarz KW PZPR — tow. Serkuluz Rubczewski. Wiele miejsca w wystąpieniu tow. Rubczewskiego zajęły także sprawy związane ze stanem obecnej produkcji eksportowej w woj. białostockim oraz zadaniami, jakie stoją przed zakładami przemysłowymi w latach 1965—1967.

W minionych pięciu latach białostockie zakłady przemysłowe rytmicznie, często z

## A. Novotny i J. Hendrych z wizytą w ZSRR

MOSKWA (PAP) — Pierwszy sekretarz KC KPZR, prezydent CSRS, Antonia Novotny oraz członek Biura Politycznego, sekretarz KC KPZR, Jiri Hendrych, przybyli do Moskwy z wizytą i przystąpił na zaproszenie KC KPZR.

Na lotnisku wnutkowskim gości czechosłowackich witał m.in. pierwszy sekretarz ZSRR, Nikołaj Podgorny i sekretarz KC KPZR, J. Andropow.

## Nigerii Premier Balewa -zabity

LAGOS (PAP) — W czwartek, 20 bm. ogłoszono oficjalnie w Lagos, że był premier Nigerii, sir Abubakar Tafawa Balewa został zabity w czasie przewrotu wojskowego w ubiegłą sobotę.

## Strajk studentów włoskich

RZYM (PAP) — W czwartek rozpoczął się we wszystkich uniwersytetach strajk studentów, aspiantów i profesorów. Domagają się oni demokratyzacji szkolnictwa wyższego.

## Aresztowania w Pakistanie

NOWY JORK (PAP) — Według doniesień AP z Rawalpindi, aresztowano tu w ostatnich dniach szereg działaczy opozycji, którzy występowały przeciwko deklaracji kaszkieńckiej.

## Rozmowy przywódców PZPR i WSPR w Budapeszcie

BUDAPEST (PAP) — W dniach 18 i 19 stycznia odbyło się w Budapeszcie przyjaźielskie spotkanie kierownictwa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej.

Ze strony Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w spotkaniu wzięli udział: pierwszy sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka oraz członkowie Biura Politycznego KC — prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka oraz członkowie Biura Politycznego KC — prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka oraz sekretarz KC Zoltan Komocsi, członkowie Biura Politycznego.

Podczas spotkań, które przebiegało w serdecznej i przyjaźielskiej atmosferze, urozeprowadzono rozmowy na temat dalszego rozwoju i pogłębienia wzajemnych współpracy między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Węgierską Republiką Ludową oraz między PZPR a WSPR, jak również omówiono problemy obecnej sytuacji międzynarodowego ruchu komunistycznym i robotniczym.

Rozmowy wykazały pełną zgodność poglądów obu stron w wszystkich omawianych sprawach.

W spotkaniu uczestniczyli również wiceminister Spraw Zagranicznych WRL Karoly Erdely, ambasador PRL na Węgrzech Jan Kiljaneczek i ambasador WRL w Budapeszcie KC WSPR Ferenc Martin.

Biuro Polityczne KC WSPR 18 stycznia wydało kołację na czść towarzyszy Władysław Gomułka, Józefa Cyrankiewicza i Zenona Kliszko.

Goście polscy 19 stycznia

## Katastrofa samolotu z bombą nuklearną?

NOWY JORK (PAP) — Rzeszoni amerykańskiego lotnictwa poinformowali w środę 18 bm. o trwającej poszukiwaniach „mechanizmu atomowego” w samolocie przystosowanego do przenoszenia bomb nuklearnych, który niemiernie zabił się w Hiszpanii. Chodzi o bombowiec B-52D (tego samego typu, które obecnie bombardują pozycje partyzantów w Wietnamie południowym). Zderzył się on w powietrzu z tankowcem odrzutowym KC — 135 podczas uzupełnienia paliwa. Samoloty znajdowały się wówczas nad północnym zachodnim wybrzeżem Hiszpanii. Oba aparaty runęły do morza. Zobowiązuje się poszukiwać, a jeśli nie zostanie znaleziony, to walać się przy pomocy spadochronu. Wyłowili ich potem i odzyskali rybactwie.

Urządzenie amerykańskiego w Madrycie i na miejscu wypadku w Palomares odmawiają powiadczenia, lub zaprzeczają donieszenia, że bombowiec odzyskał na pokładzie bombę nuklearną.



w godzinach wieczornych opuścił Budapeszt, Na Dworcu Zachodnim gości zegnali towarzysze: Janos Kadar, Gyula Kallai, Antal Apró, Zoltan Komocsi, Janos Peter i Frigyes Pujá.

WARSZAWA (PAP) — 20 bm. w godzinach rannych powrócił z Budapesztu do Warszawy i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, członek Biura Politycznego KC — prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz i sekretarz KC Zenon Kliszko.

Powracających witali na Dworcu Głównym w Warszawie członkowie Biura Politycznego KC PZPR i przedstawiciele władz państwowych.

## 2-3 lutego na Białostocznynie o sporcie wjejskim

## Krajowa konferencja prasowa

Zarząd Główny Klubu Dzielnicarzy Sportowych i Rada Główna LZS organizują w dniach 2 lutego br. na Białostocznynie sesję wyjazdową zarządu KDS, poświęconą omówieniu problemów sportu i turystyki na wsi oraz narciarskiej nizinnego. W tej okólnopólnikowej konferencji prasowej weźmie udział kilkadziesiąt dziennikarzy sportowych z całej Polski, przedstawiciele KW PZPR, Główny i WKKFRT, działyce Rady Główny i Wojewódzkiej LZS oraz HJZS. Spotkiwaniem jest przewodniczącym Biura Prasowego i Biura Prasowego KC PZPR i Biura Prasowego KC PZPR. Obrady toczyć się będą w Białołęce.

Program przewiduje też wizytę w 3 kołach LZS pow. białostockiego i bajkowskiego (Augustów, Klejnkaj, Dubny), kulig po Puszczy Białostockiej oraz zwiedzanie Białołęki i muzeum białostocznynie.

## Sensacyjny reportaż „Izwestii”

## Przed długotrwałym lotem kosmicznym?

MOSKWA (PAP) — Moskiewski dziennik „Izwestia” w swym wydaniu wieczornym podał po raz pierwszy do wiadomości publicznej nazwiska przyszłych ewentualnych kosmonautów. Są to płk Walerij Astasjin, pilot oblatujący w jednoosobnym myśliwcu oraz pilot — lekarz płk Michaił Biorczow.

W środowisku nemez teo dzieniska ukazała się reakcja i ciekawie próby przeprowadzenia badania w dziedzinie kosmosu” zastanawiano. Autorem tej relacji jest dziennikarz wojskowy mjr A. Chorobych, który wraz z pułkownikiem Asaninem i podpułkownikiem Obracowem udał się w podróż w kosmos.

A. Chorobych spędził w kabinie razem z pozostałymi członkami „złoty” blisko miesiąc. Nasze przygotowanie — pize on — pozwoliło nam wykonywać w ewentualnej kabinie funkcje trzech lotników, eksperymetatora, inżyniera, lekarza, spado-

## Powódź w stanie Rio de Janeiro

MEKSYK (PAP) — Po trójdniowej ulewie, która w ubiegły poniedziałek przetrwała nad stanem Rio de Janeiro, mieszkańcy stanu zostali dotknięci powodzią. Wystąpiła z brzegu rzeka Paraíba, zalała mieszczącą tygiące łodzi popląciłą 17 miasteczek i wysp. Trwały prace przy wznowieniu baraków, w których ma być zbudowane tymczasowe pomieszczenia tygiące łodzi popląciłą 17 miasteczek i wysp. Trwały prace przy wznowieniu baraków, w których ma być zbudowane tymczasowe pomieszczenia tygiące łodzi popląciłą 17 miasteczek i wysp.



NA ZDJĘCIU podcaż rysownik od lewej J. Cyrankiewicz, W. Gomułka i J. Kiljaneczek. Od prawej: wicepremier A. Apró, Humacek, J. Komocsi, J. Kadar i premier G. Kallai. CAP

## Ambasador USA u marszałka Sejmu

WARSZAWA (PAP) — W dniu 20 stycznia br. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Stanów Zjednoczonych Ameryki John Gronowski złożył wizytę marszałkowi Sejmu Ciesliwemu Wycelowi.

## Pierwsi turyści w drodze na Antarktydę

MEKSYK (PAP) — Antarktydę, to nie tylko poligon doświadczalny naukowców, ale w najbliższym czasie, być może, ośrodek wczasów turystycznych. W drodze znajduje się już pierwsza grupa turystów żądnych polaryskich wrażeń. Wyliczone są do imprezy turyści z Argentyny, Australii, Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Turcji i Danii, opuszcili w ubiegły piątek Buenos Aires, kierując się ku Antarktydzie.

## POGODA

DZIS — zachmurzenie duże, okresami opady śniegu. Temperatury — maksymalna około 6-8 st. Wiatry południowo-wschodnia.

Sprawy młodzieży szkolnej tematem Plenum ZG ZMS Wystąpienie W. Jarońskiego

WISKROKIE

POLSKA DELEGACJA HANDLOWA W DANII

KOPENHAGA - Do Kopenhagi przyjechała z dnia wczorajszego polska delegacja handlowa...

HAWANA - W Santo Domingo...

ROMUNIAK MINISTERSTWA OBRONY WKI

BUDAPEST - Agencja MIT przysłała komunikat...

EPIDEMIA BŁEJKNI W PRZYBYTU POLSKICH WŁOCH

KURIERA POLSKIEGO W WARSZAWIE

PROBLEMY FILMOWY KURIERA POLSKIEGO

„Neues Deutschland“ „Stara polityka w nowej szacie“

BERLIN (PAP) - Dziennik „Neues Deutschland“ w komentarzu redakcyjnym p.

W obzernym wydawcie prasowym - pisze gazeta - Grindel dal wyraz pogodom...

Z Indonezji

DJAKARTA (PAP) - Rad indonezyjski pod presją opinii publicznej zaprzewodził...

W Dżokjardzie (dua brokawa) - donosi Agencja Antarycywana...

PERIN (PAP) - Agencja New Yorka ogłosiła notę z wyjazdu...

Problemy eksportu

Ciąg dalszy ze str. 1

dużymi nadwyżkami, realizowanymi planowe zadania eksportowe. Wartość produkcji eksportowej w latach 1961-1965 wzrosła...

W Bonn nastrój kłeski

RONN (PAP) - Po konferencji EWG w Luksemburgu...

W dniach poprzedzających konferencję w Luksemburgu...

Ludwika Rygerza

dzielnice ludwika i założyciela Spółdzielni Oszczędnościowo - Pożyczkowej w Siemiatyczach...

Rada, Zarząd i pracownicy 80-1 w Siemiatyczach

Elegancja Min. Rolnictwa ZSRR

przyszyła do Polski

WARSZAWA (PAP) Do Warszawy przyjechała delegacja Ministerstwa Rolnictwa ZSRR...

Ambasador Maroka udał się do Rabatu

PARYZ (PAP) - Ambasador Maroka...

Rajd Monte Carlo MONTE CARLO (PAP) - Powiódł się polski ambasador...

WARSZAWA (PAP) Dwudniowe Plenum Zarządu Głównego ZMS...

Premier Balewa zabity

Ciąg dalszy ze str. 1

LAGOS (PAP) - W środę na konferencji prasowej w stolicy północnej Nigerii...

Nzogu zamęczony, że rebelianci zaplanowali...

Skandal polityczny we Francji

J ałennicza afera porwania z ulicy paryskiej...

Major Lopez zwany także Finville, jeden z wyższych funkcjonariuszy...

Dochodzone wyniki śledstwa pozwoliły ustalić, że po porwaniu...

Foccart, który niedługo kierował działalnością...

Komunikat zapowiada, że prokuratura będzie podawać do publicznej wiadomości...

Opinia publiczna Francji jest już od dawna domagana się od władz...

Afera Ben Barki

stera Baucheseiche. Następnie nieprzytomny...

ruszy policji i kontrowersyjnie zamieszanych...

Atmosfera poważnego nadęcia wokół tej sprawy...

zadaje pytania: „Kto był prawdziwym organizatorem porwania, kto za nim...

Wielu polityków i dziennikarzy wyraziło swoje zdanie na temat sprawy...

Rajd Monte Carlo

MONTE CARLO (PAP) - Powiódł się polski ambasador...

W tej sprawie nie posiada się prawdziwie obywatela francuskiego...

Jak wynika z niedostępnych danych, zwycięstwo zostało...

Pred długotrwałym lotem kosmicznym?

Ciąg dalszy ze str. 1

lotu wykazały, że eksperyment nie spowodował...

Pod koniec pierwszego tygodnia lotu...

ROZDZINIE Rada, Zarząd i pracownicy 80-1 w Siemiatyczach

nych eksperymentów i roboty nie przyniosły...







